АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4

. «ПАРОВОЗИК» Г.БЕЛГОРОДА

308 017. г. Белгород, ул. Локомотивная. 6. тел./ факс: 76-04-55. тел. 76-05-56, етаЛ: тдоиДУг Ье1иоЗ 1 .ги

ПРИКАЗ

«_ 11_»____ноября_2024_г. № 71

О назначении координатора курирующего
вопросы формирования и оценки
функциональной грамотности в учреждении

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской
области от 28 июня 2024 года № 2034 «О реализации комплекса мер,
направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся ,
общеобразовательных организаций белгородской области», с целью
обеспечения научно-методического сопровождения педагогических
работников и управленческих кадров и организации мероприятий по
формированию и оценке функциональной грамотности воспитанников
МБДОУ д/с № 4; приказываю:

1. Назначить координатором по вопросам формирования и оценки
функциональной грамотности воспитанников Витальеву Светлану Юрьевну,
и.о. заведующего.

2. Утвердить план мероприятий по формированию и оценке
функциональной грамотности воспитанников (Приложение 1);

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ д/с № 4 , Д С.Ю. Витальева

'.г .